Landes-Pokal-Einzelmeisterschaft 2012/2013

- 16. Dezember 2012 im Hotel Spreewaldhafen in Vetschau / OT Raddusch -

Am 16. Dezember fanden die Landes-Pokal-Einzelmeisterschaften (Déhne-Pokal) in Raddusch statt. Leider gab es mit 5
Teilnehmern wieder nur ein sehr kleines Teilnehmerfeld. Gespielt wurde doppelrundig jeder gegen jeden. Am Ende lagen die
Favoriten Olaf Erlach, Manfred Jandke und Harry Kliebe (alle Liibbenau) auch wieder vorn. Doch auch wenn es das Ergebnis
nicht so aussagt, haben Andreas Wenzel (SV Werder) und Nachwuchsspieler Heribert Herrmann (Liibbenau) es den Favoriten

verdammt schwer gemacht.

Wir wiinschen Olaf Erlach und Manfred Jandke viel Erfolg beim deutschen Déhne-Pokal.

Horst Schinagl

Endstand nach der S. Runde im 2. Durchgang

Rang/Teilnehmer TWZ
1. Erlach,Olaf 2089
2. Jandke,Manfred 2040
3. Kliebe,Harry 1884
4. Wenzel,Andreas 1859
5. Herrmann,Heribert 1495

Verein/Ort

Spreewald SG Liibbenau
Spreewald SG Liibbenau
Spreewald SG Liibbenau
SV Werder/Havel
Spreewald SG Liibbenau

— N W 0

S — o =X

NN W =~

Punkte
6.0
5.5
5.0
2.5
1.0

SoBer

23.00
15.00
12.50
5.00
6.00

Siege

— DN L L



