Landes-Pokal-Einzelmeisterschaft 2012/2013

- 16. Dezember 2012 im Hotel Spreewaldhafen in Vetschau / OT Raddusch -

Am 16. Dezember fanden die Landes-Pokal-Einzelmeisterschaften (Dähne-Pokal) in Raddusch statt. Leider gab es mit 5 Teilnehmern wieder nur ein sehr kleines Teilnehmerfeld. Gespielt wurde doppelrundig jeder gegen jeden. Am Ende lagen die Favoriten **Olaf Erlach, Manfred Jandke** und **Harry Kliebe** (alle Lübbenau) auch wieder vorn. Doch auch wenn es das Ergebnis nicht so aussagt, haben **Andreas Wenzel** (SV Werder) und Nachwuchsspieler **Heribert Herrmann** (Lübbenau) es den Favoriten verdammt schwer gemacht.

Wir wünschen Olaf Erlach und Manfred Jandke viel Erfolg beim deutschen Dähne-Pokal. Horst Schinagl

Endstand nach der 5. Runde im 2. Durchgang

Rang/Teilnehmer	TWZ	Verein/Ort	S	R	\mathbf{V}	Punkte	SoBer	Siege
1. Erlach,Olaf	2089	Spreewald SG Lübbenau	5	2	1	6.0	23.00	5
2. Jandke, Manfred	2040	Spreewald SG Lübbenau	5	1	2	5.5	15.00	5
3. Kliebe, Harry	1884	Spreewald SG Lübbenau	5	0	3	5.0	12.50	5
4. Wenzel, Andreas	1859	SV Werder/Havel	2	1	5	2.5	5.00	2
5. Herrmann Heribert	1495	Spreewald SG Lübbenau	1	0	7	1.0	6.00	1